

(1)財務諸表

貸借対照表

2020年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	28,798,742	29,613,705	△ 814,963
前払金	1,513,010	1,945,552	△ 432,542
流動資産合計	30,311,752	31,559,257	△ 1,247,505
2. 固定資産			
(1)特定資産			
創立記念引当資産	5,000,045	4,000,000	1,000,045
事業運営安定引当資産	30,000,000	30,000,000	0
特定資産合計	35,000,045	34,000,000	1,000,045
(2)その他の固定資産			
什器備品	2,667,898	2,783,122	△ 115,224
敷金	1,836,000	1,836,000	0
電話加入権	145,600	145,600	0
その他の固定資産合計	4,649,498	4,764,722	△ 115,224
固定資産合計	39,649,543	38,764,722	884,821
資産合計	69,961,295	70,323,979	△ 362,684
II. 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	154,000	218,000	△ 64,000
預り金	68,150	450,994	△ 382,844
未払金	945,470	856,049	89,421
流動負債合計	1,167,620	1,525,043	△ 357,423
2. 固定負債			
退職給付引当金	3,840,000	9,914,400	△ 6,074,400
固定負債合計	3,840,000	9,914,400	△ 6,074,400
負債合計	5,007,620	11,439,443	△ 6,431,823
III. 正味財産の部			
1. 一般正味財産	64,953,675	58,884,536	6,069,139
(うち特定資産への充当額)	(35,000,045)	(34,000,000)	(1,000,045)
正味財産合計	64,953,675	58,884,536	6,069,139
負債及び正味財産合計	69,961,295	70,323,979	△ 362,684

正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①受取会費	51,716,000	51,757,000	△ 41,000
②事業収益	9,196,000	8,910,000	286,000
③受取補助金等	4,280,271	4,478,132	△ 197,861
④受取寄付金	18,080,000	18,130,000	△ 50,000
⑤雑収益	5,376,704	6,834,657	△ 1,457,953
経常収益計	88,648,975	90,109,789	△ 1,460,814
(2) 経常費用			
①事業費	68,897,445	69,679,571	△ 782,126
②管理費	13,633,191	16,142,123	△ 2,508,932
経常費用計	82,530,636	85,821,694	△ 3,291,058
当期経常増減額	6,118,339	4,288,095	1,830,244
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	49,200	0	49,200
経常外費用計	49,200	0	49,200
当期経常外増減額	△ 49,200	0	△ 49,200
当期一般正味財産増減額	6,069,139	4,288,095	1,781,044
一般正味財産期首残高	58,884,536	54,596,441	4,288,095
一般正味財産期末残高	64,953,675	58,884,536	6,069,139

2019年度正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人東京都眼科医会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益その他事業会計	法人会計	内部取引控除	2019年度 決算
	都民の眼の健康を 守る事業費	会員の相互扶助に 関する事業費			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取会費	30,040,668	5,499,587	16,175,745		51,716,000
受取会費	30,040,668	5,499,587	16,175,745		51,716,000
事業収益	9,196,000	0	0		9,196,000
東眼医研修会受講料収益	240,000	0	0		240,000
日本眼科講演会受講料収益	157,000	0	0		157,000
眼科コメディカル講習会収益	6,947,000	0	0		6,947,000
コンタクトレンズ管理者講習会収益	1,618,000	0	0		1,618,000
眼鏡処方講習会受講料収益	234,000	0	0		234,000
受取補助金等	4,280,271	0	0		4,280,271
日本眼科学会・日本眼科医会	4,280,271	0	0		4,280,271
受取寄付金	18,080,000	0	0		18,080,000
公益法人事業協力金	10,800,000	0	0		10,800,000
Tokyo Eye Festival 協賛金	7,280,000	0	0		7,280,000
雑収益	3,671,067	779,748	925,889		5,376,704
広告料収益	3,217,200	689,400	689,400		4,596,000
コンタクトレンズ管理者講習会広告料収益	400,000	0	0		400,000
休業補償手数料収益	0	90,348	0		90,348
休日診療事務委託収益	53,867	0	0		53,867
預金利息収益	0	0	2,589		2,589
その他雑収益	0	0	233,900		233,900
経常収益計	65,268,006	6,279,335	17,101,634		88,648,975
(2) 経常費用					
事業費	62,625,490	6,271,955			68,897,445
給料手当	9,226,258	1,977,055			11,203,313
退職給付費用	336,000	72,000			408,000
福利厚生費	1,568,861	336,185			1,905,046
会議費	7,066,620	64,500			7,131,120
旅費交通費	405,540	28,000			433,540
通信運搬費	4,589,765	367,684			4,957,449
消耗品費	74,344	2,465			76,809
印刷製本費	7,068,282	994,095			8,062,377
光熱水料費	281,739	60,372			342,111
賃借料	6,805,380	99,330			6,904,710
事務所賃借料	5,415,909	1,160,551			6,576,460
支払保険料	0	25,500			25,500
諸謝金	3,263,139	120,000			3,383,139
支払助成金	5,638,280	0			5,638,280
委託費	9,085,314	0			9,085,314
慶弔費	0	221,800			221,800
租税公課	481,222	29,165			510,387
支払手数料	792,673	169,859			962,532
雑費	179,340	543,394			722,734
減価償却費	346,824	0			346,824
管理費			13,633,191		13,633,191
給料手当			1,977,055		1,977,055
退職給付費用			72,000		72,000
福利厚生費			336,185		336,185
会議費			4,285,222		4,285,222
旅費交通費			95,750		95,750
通信運搬費			1,182,590		1,182,590
消耗品費			458,449		458,449
修繕費			269,580		269,580
印刷製本費			1,073,415		1,073,415
光熱水料費			60,372		60,372
賃借料			75,330		75,330
事務所賃借料			1,160,552		1,160,552
保険料			13,220		13,220
渉外費			610,320		610,320
租税公課			72,913		72,913

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益その他事業会計	法人会計	内部取引控除	2019年度 決算
	都民の眼の健康を 守る事業費	会員の相互扶助に 関する事業費			
支払手数料			1,685,828		1,685,828
雑費			204,410		204,410
経常費用計	62,625,490	6,271,955	13,633,191		82,530,635
当期経常増減額	2,642,516	7,380	3,468,443		6,118,339
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0		0
(2) 経常外費用					
什器備品除却損	34,440	7,380	7,380		49,200
経常外費用計	34,440	7,380	7,380		49,200
当期経常外増減額	△ 34,440	△ 7,380	△ 7,380		△ 49,200
当期一般正味財産増減額	2,608,076	0	3,461,063		6,069,139
一般正味財産期首残高	-	-	-		58,884,536
一般正味財産期末残高	-	-	-		64,953,675

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却について

什器備品……定額法による減価償却を実施している。

(2) 引当金の計上基準について

退職給付引当金……職員に対する退職給付金の支給に備えるため、退職金規程に基づく期末要支給額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

税込方式を採用している。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
創立記念引当資産	4,000,000	1,000,045	0	5,000,045
事業運営安定引当資産	30,000,000	0	0	30,000,000
合計	34,000,000	1,000,045	0	35,000,045

3 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
特定資産				
創立記念引当資産	5,000,045	0	5,000,045	0
事業運営安定引当資産	30,000,000	0	30,000,000	0
合計	35,000,045	0	35,000,045	0

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	15,963,017	13,295,119	2,667,898

附属明細書

1 特定資産の明細

(単位:円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	創立記念引当資産	4,000,000	1,000,045	0	5,000,045
	事業運営安定引当資産	30,000,000	0	0	30,000,000
	特定資産計	34,000,000	1,000,045	0	35,000,045

2 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	9,914,400	480,000	6,554,400	0	3,840,000

財 産 目 録

2020年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金預金			
現金	手元保管	運転資金として	734,938
普通預金	三菱UFJ/四谷	運転資金として	6,674,133
	三井住友/麹町	運転資金として	14,438,191
振替貯金	ゆうちょ銀行	運転資金として	6,951,480
		<現金・預金計>	28,798,742
前払金	株R o o t s	事務所の更新料、4月分賃料である	604,890
	株朝日新聞社	公益目的事業である「目の健康講座」の会場費前払分である	609,120
		公益目的事業である「都内大学リサーチ講習会」の会場費前払分である	114,000
	(公財)日本消防協会	公益目的事業である「CL管理者講習会」の会場費前払分である	185,000
		<前払金計>	1,513,010
流動資産合計			30,311,752
(固定資産)			
特定資産	創立記念引当資産	三菱UFJ/四谷	創立110周年記念事業のための資金
			5,000,045
	事業運営安定引当資産	三井住友/麹町	運転資金として
			30,000,000
			<特定資産計>
その他の特定資産	什器備品(卓上型ト-ム)	江東区塩浜1-1-20	公益目的事業であるTokyoEyeFestivalで使用する什器
			533,849
	什器備品	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産)
			うち公益目的保有財産70%
			1,493,835
			うち収益その他事業目的の財源として使用する財産15%
			320,107
			うち管理目的の財源として使用する財産15%
			320,107
	敷金	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産)
			うち公益目的保有財産70%
			1,836,000
			うち収益その他事業目的の財源として使用する財産15%
			1,286,000
			うち管理目的の財源として使用する財産15%
			275,000
	電話加入権	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産)
			うち公益目的保有財産70%
			145,600
			うち収益その他事業目的の財源として使用する財産15%
			102,000
			うち管理目的の財源として使用する財産15%
			21,800
			うち管理目的の財源として使用する財産15%
			21,800
			<その他の固定資産計>
			4,649,498
固定資産合計			39,649,543
資産合計			69,961,295

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動負債)	前受金	会費5名分	翌事業年度の会費である	42,000
		会報広告料	翌事業年度の会報広告掲載料である	72,000
		年間購読料5名分	翌事業年度の会報・ハルキニュース購読料である	40,000
			<前受金計>	154,000
	未払金	南エンジニアリング	HPメンテナンス・更新委託費の3月分である	99,000
		㈱外為印刷	東眼医ニュース・点数改定資料印刷費である	846,470
		<未払金計>	945,470	
預り金	職員他	源泉所得税他	68,150	
流動負債合計				1,167,620
(固定負債)	退職給付引当金	職員	職員2名に対する退職金の支払に備えたもの	3,840,000
固定負債合計				3,840,000
負債合計				5,007,620
正味財産				64,953,675

2019年度期首及び期末の公益目的保有財産額の合計は次のとおりである。

(単位：円)

期首	3,496,340
期末	3,415,684

**固定資産勘定明細表 並びに
減価償却額算出表 (定額法)**

2020年3月31日 現在

(単位:円)

No	品名	取得年月日	耐用年数	取得価額	減価償却額 当年度分	減価償却額 累計	帳簿価額
1	ソニービデオ	S55.01.17	5年	584,050	0	525,645	58,405
2	生涯教育 ビデオテープ	S55.09.02	2年	172,000	0	154,800	17,200
3	生涯教育 スライド・テープ	S56.11.09	2年	207,000	0	186,300	20,700
4	VHS victor ビデオ	S60.03.11	5年	106,000	0	95,400	10,600
5	16mm映写機	S60.11.01	5年	480,000	0	432,000	48,000
6	検眼レンズセット	S62.12.07	8年	400,000	0	360,000	40,000
7	会議用テーブル・ 椅子一式	H08.04.01	8年	2,289,070	0	2,060,163	228,907
8	ビジネス・セーバー	H08.04.01	15年	852,950	0	767,655	85,295
9	間仕切	H08.04.01	15年	393,750	0	354,375	39,375
10	間仕切	H08.04.01	15年	340,480	0	306,432	34,048
11	液晶プロジェクター	H13.11.01	5年	1,138,200	0	1,024,380	113,820
12	プラズマテレビ	H14.12.10	5年	1,207,920	0	1,087,128	120,792
13	パソコン切替器	H15.06.20	5年	322,770	0	290,493	32,277
14	プロジェクター・ランプ	H16.08.13	5年	349,440	0	314,496	34,944
15	卓上型ドーム	H25.10.01	5年	2,338,875	0	2,104,987	233,888
16	卓上型ドーム	H26.10.01	5年	2,999,592	0	2,699,631	299,961
17	パソコン一式	H29.03.01	5年	398,520	79,704	245,754	152,766
18	会議室マイクセット	H31.03.27	5年	1,101,600	220,320	238,680	862,920
19	120インチHDスクリーン	R1.06.11	5年	280,800	46,800	46,800	234,000
合計				15,963,017	346,824	13,295,119	2,667,898

(2)収支計算書

収支計算書

2019年4月1日から2020年3月31日

△は決算増を示す(収入支出とも)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 受取会費				
受取会費	50,750,000	51,716,000	△ 966,000	
② 事業収益				
東眼医研修会受講料収益	300,000	240,000	60,000	
日本眼科講演会受講料収益	150,000	157,000	△ 7,000	
眼科コンメンタル講習会収益	5,940,000	6,947,000	△ 1,007,000	
点数改定説明会受講料収益	30,000	0	30,000	
CL管理者講習会受講料収益	1,600,000	1,618,000	△ 18,000	
眼鏡処方講習会受講料収益	250,000	234,000	16,000	
③ 受取補助金等				
日本眼科学会受取補助金	100,000	100,000	0	
日本眼科医会受取補助金	3,650,000	4,180,271	△ 530,271	
④ 受取寄付金				
公益法人事業協力金	11,000,000	10,800,000	200,000	
Tokyo Eye Festival 協賛金	6,000,000	7,280,000	△ 1,280,000	
⑤ 雑収益				
広告料収益	4,730,000	4,596,000	134,000	
コンタクトレンズ管理者講習会広告料収益	400,000	400,000	0	
休業補償手数料	90,000	90,348	△ 348	
休日診療事務委託料	40,000	53,867	△ 13,867	
雑収益	200,000	236,489	△ 36,489	
事業活動収入計	85,230,000	88,648,975	△ 3,418,975	
2. 事業活動支出				
① 都民の目の健康を守る事業費支出				
会議費	8,000,000	7,066,620	933,380	
旅費交通費	1,000,000	405,540	594,460	
通信運搬費	2,200,000	2,873,905	△ 673,905	
消耗品費	60,000	74,344	△ 14,344	
印刷製本費	2,000,000	2,429,171	△ 429,171	
賃借料	8,800,000	6,453,840	2,346,160	
諸謝金	4,000,000	3,263,139	736,861	
支払助成金	5,640,000	5,638,280	1,720	
委託費	9,500,000	9,085,314	414,686	
雑費	570,000	179,340	390,660	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
② 会員の相互扶助に関する事業費支出				
会議費	100,000	64,500	35,500	
旅費交通費	30,000	28,000	2,000	
消耗品費	10,000	2,465	7,535	
賃借料	30,000	24,000	6,000	
保険料	40,000	25,500	14,500	
諸謝金	120,000	120,000	0	
慶弔費	200,000	221,800	△ 21,800	
雑費	470,000	543,394	△ 73,394	
③ 管理費支出				
会議費	4,800,000	4,285,222	514,778	
旅費交通費	40,000	95,750	△ 55,750	
通信運搬費	900,000	814,906	85,094	
消耗品費	700,000	458,449	241,551	
修繕費	250,000	269,580	△ 19,580	
印刷製本費	200,000	79,320	120,680	
渉外費	500,000	610,320	△ 110,320	
支払手数料	1,560,000	1,515,970	44,030	
支払保険料	10,000	13,220	△ 3,220	
雑費	200,000	204,410	△ 4,410	
④ 共通事業費支出				
給料手当	13,000,000	13,180,368	△ 180,368	
退職金	0	6,554,400	△ 6,554,400	
福利厚生費	2,000,000	2,241,231	△ 241,231	
支払手数料	3,000,000	1,132,390	1,867,610	
通信運搬費	2,500,000	2,451,228	48,772	
印刷製本費	6,800,000	6,627,301	172,699	
光熱水料費	450,000	402,483	47,517	
賃借料	420,000	502,200	△ 82,200	
事務所賃借料	7,670,000	7,737,012	△ 67,012	
租税公課	800,000	583,300	216,700	
事業活動支出計	88,570,000	88,258,212	311,788	
事業活動収支差額	△ 3,340,000	390,763	△ 3,730,763	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出				
什器備品購入支出	500,000	280,800	219,200	
② 特定資産取得支出				
創立記念積立金支出	1,000,000	1,000,045	△ 45	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
投資活動支出計	1,500,000	1,280,845	219,155	
投資活動収支差額	△ 1,500,000	△ 1,280,845	△ 219,155	
Ⅲ 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	△ 5,840,000	△ 890,082	△ 4,949,918	
前期繰越収支差額	30,000,000	30,034,214	△ 34,214	
次期繰越収支差額	24,160,000	29,144,132	△ 4,984,132	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、前払金、前受金、預り金及び未払金を含めております。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりであります。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金 預金	29,613,705	28,798,742
前 払 金	1,945,552	1,513,010
合 計	31,559,257	30,311,752
前 受 金	218,000	154,000
預 り 金	450,994	68,150
未 払 金	856,049	945,470
合 計	1,525,043	1,167,620
次期繰越収支差額	30,034,214	29,144,132

2019年度月次収支計算書

2020年3月末日 現在

収入の部

(単位:円)

大科目	中科目	2019年度予算額	3月末実績	増 減	備 考
受取会費		50,750,000	51,716,000	△ 966,000	
	受取会費	50,750,000	51,716,000	△ 966,000	
事業収益		8,270,000	9,196,000	△ 926,000	
	東眼医研修会受講料収益	300,000	240,000	60,000	
	日本眼科講演会受講料収益	150,000	157,000	△ 7,000	
	眼科コ・メディカル講習会収益	5,940,000	6,947,000	△ 1,007,000	
	点数改定説明会受講料収益	30,000	0	30,000	
	コンタクトレンズ管理者講習会 受講料収益	1,600,000	1,618,000	△ 18,000	
	眼鏡処方講習会受講料収益	250,000	234,000	16,000	
受取補助金等		3,750,000	4,280,271	△ 530,271	
	日本眼科学会受取補助金	100,000	100,000	0	
	日本眼科医会受取補助金	3,650,000	4,180,271	△ 530,271	
受取寄付金		17,000,000	18,080,000	△ 1,080,000	
	公益法人事業協力金	11,000,000	10,800,000	200,000	
	Tokyo Eye Festival 協賛金	6,000,000	7,280,000	△ 1,280,000	
雑収益		5,460,000	5,376,704	83,296	
	会報広告料収益	4,730,000	4,596,000	134,000	
	コンタクトレンズ管理者講習会 広告料収益	400,000	400,000	0	
	休業補償手数料収益	90,000	90,348	△ 348	
	休日診療事務委託料	40,000	53,867	△ 13,867	
	雑収益	200,000	236,489	△ 36,489	
当期収入合計(A)		85,230,000	88,648,975	△ 3,418,975	
前期繰越収支差額(B)		30,000,000	30,034,214	△ 34,214	
収入合計(C)		115,230,000	118,683,189	△ 3,453,189	

支出の部

(単位:円)

大科目	中科目	2019年度予算額	3月末実績	増 減	備 考
I. 都民の目の健康を守る事業費		41,770,000	37,469,493	4,300,507	
	会議費	8,000,000	7,066,620	933,380	
	旅費交通費	1,000,000	405,540	594,460	
	通信運搬費	2,200,000	2,873,905	△ 673,905	
	消耗品費	60,000	74,344	△ 14,344	
	印刷製本費	2,000,000	2,429,171	△ 429,171	
	賃借料	8,800,000	6,453,840	2,346,160	
	諸謝金	4,000,000	3,263,139	736,861	
	支払助成金	5,640,000	5,638,280	1,720	
	委託費	9,500,000	9,085,314	414,686	
	雑費	570,000	179,340	390,660	
II. 会員の相互扶助に関する事業費		1,000,000	1,029,659	△ 29,659	
	会議費	100,000	64,500	35,500	
	旅費交通費	30,000	28,000	2,000	
	消耗品費	10,000	2,465	7,535	
	賃借料	30,000	24,000	6,000	
	保険料	40,000	25,500	14,500	
	諸謝金	120,000	120,000	0	
	慶弔費	200,000	221,800	△ 21,800	
	雑費	470,000	543,394	△ 73,394	
III. 管理費		9,160,000	8,347,147	812,853	
	会議費	4,800,000	4,285,222	514,778	
	旅費交通費	40,000	95,750	△ 55,750	
	通信運搬費	900,000	814,906	85,094	
	消耗品費	700,000	458,449	241,551	
	修繕費	250,000	269,580	△ 19,580	
	印刷製本費	200,000	79,320	120,680	
	渉外費	500,000	610,320	△ 110,320	
	支払手数料	1,560,000	1,515,970	44,030	
	支払保険料	10,000	13,220	△ 3,220	
	雑費	200,000	204,410	△ 4,410	

大科目	中科目	2019年度予算額	3月末実績	増減	備考
IV. 共通事業費		36,640,000	41,411,913	△ 4,771,913	
	給料手当	13,000,000	13,180,368	△ 180,368	
	退職金	0	6,554,400	△ 6,554,400	
	福利厚生費	2,000,000	2,241,231	△ 241,231	
	支払手数料	3,000,000	1,132,390	1,867,610	
	通信運搬費	2,500,000	2,451,228	48,772	
	印刷製本費	6,800,000	6,627,301	172,699	
	光熱水料費	450,000	402,483	47,517	
	賃借料	420,000	502,200	△ 82,200	
	事務所賃借料	7,670,000	7,737,012	△ 67,012	
	租税公課	800,000	583,300	216,700	
V. 固定資産取得支出		500,000	280,800	219,200	
	什器備品購入支出	500,000	280,800	219,200	
VI. 特定預金支出		1,000,000	1,000,000	0	
	創立記念積立金支出	1,000,000	1,000,000	0	
VII. 予備費		1,000,000	0	1,000,000	
	予備費	1,000,000	0	1,000,000	
	当期支出合計(D)	91,070,000	89,539,012	1,530,988	
	当期収支差額(A) - (D)	△ 5,840,000	△ 890,037	△ 4,949,963	
	次期繰越収支差額(C) - (D)	24,160,000	29,144,177	△ 4,984,177	